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S C R I P T A

Numéro Scripta :  4562

Auteur(s) : Norman du Fléchet, fils du chevalier Guillaume du Fléchet [particulier]

Bénéficiaire(s) : Hugues Coldabe [clerc]

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1239

Action juridique : donation

Langue du texte :  latin

Analyse
Normand du Fléchet, fils de Guillaume du Fléchet, chevalier, donne au clerc Hugues Coldabe tout ce qu’il possédait
avec sa nièce Nicole, fille de son frère Raoul du Fléchet et d’autres beau-frères, à savoir une demie livre de poivre
à percevoir d’une vergée de terre sise dans la paroisse de Saint-Georges-de-Reintembault.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a.   Dubosc  François, Cartulaire de la Manche, abbaye de la Luzerne, abbaye de Mont-Morel, prieuré de la Perrine,
Saint-Lô, Jacqueline fils (Archives départementales de la Manche), 1878, Mont-Morel, n° CCXLVII, p. 240.

Texte établi d’après a

Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris quod ego Normannus de Flacheio, filius Willelmi de Flacheio,
militis, dedi et concessi Hugoni Coldabe, clerico, et heredibus suis omne illud quod habebam con Nicolaa, nepte
mea, filia Ranulfi de Flacheio, fratris mei, et con aliis sororibus suis, scilicet dimidiam libram piperis et homagium
ipsius Nicholae pro servicio suo et pro quadam virgata terre quam michi dedit in excambio ; que virgata terre sita
est in dominio suo in rupibus des Bordaus in parrochia Sancti Georgii de Restenbaut. Et, ut hoc ratum permaneat
in futurum, presentem cartam sigilli mei munimine roboravi. Actum est hoc anno Domini Mº CCº XXXº nono.